
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

Vojenský technický ústav, s.p.
zapsaný: 
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:

(dále jen "Odběratel") 
na straně jedné

v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka číslo 75859
Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha - Kbely
Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem státního podniku
242 72 523
CZ24272523

EDU-PRO Consulting, a.s.
zapsana: 
se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen "Dodavatel") 
na straně druhé

v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu B, složce 17395
Vladislavova 250, 397 01 Písek
Ing. Veronikou Chodlovou, statutární ředitelkou
241 45 441
CZ2414541
Komerční banka a.s.
107-8194010237/0100

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo:

I. Předmět a účel smlouvy

[1] Předmětem smlouvy je kompletní zpracování studie proveditelnosti a následné zpracování 
žádosti o podporu vč. všech povinných příloh k projektu „Rozvoj ICT infrastruktury 
Vojenského technického ústavu, s.p.“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP), konkrétně výzvy č. 23: Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura.

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropský tond pro regionální rozvoj
Integrovaný regjonAfcnl operační program

MINISTERSTVO
PRO MlSTNÍ
ROZVOJ ČR

[2] Bližší specifikace předmětu a účelu smlouvy je následující:

a. Etapa 1: Zpracování studie proveditelnosti - kromě kap. 12 (finanční analýza) a 16 
(zpracování cenových nabídek na rozpočtové položky) - termín plnění 18. srpna
2017.

b. Etapa 2: Zpracování studie proveditelnosti - kap. 12 a 16 - termín plnění 1. září
2017.

c. Etapa 3: Zpracování Zjednodušeného formuláře pro Odbor hlavního architekta 
eGovemmentu - termín plnění 1. září 2017.

d. Etapa 4: Zpracování kompletní žádosti o podporu v systému MS2014+, vč. všech
povinných příloh k žádosti (kromě studie proveditelnosti, která je uvedena výše)
a povinné CBA analýzy - termín plnění 27. září 2017.

[3] Studie proveditelnosti bude zpracována podle Přílohy č. 2 specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce IROP výše uvedené výzvy a bude obsahovat následující body:

1. Obsah
2. Úvodní informace
3. Základní informace o žadateli
4. Charakteristika projektu a jeho soulad s programem
5. Podrobný popis projektu
6. Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu
7. Management projektu a řízení lidských zdrojů
8. Řešení projektu

9. Dlouhodobý majetek
10. Výstupy projektu
11. Připravenost projektu k realizaci
12. Finanční analýza
13. Analýza a řízení rizik
14. Vliv projektu na horizontální témata
15. Závěrečné hodnocení efektivity a udržitelnosti projektu
16. Způsob stanovení rozpočtových cen - průzkum trhu
17. Externí efekty Socioekonomické analýzy

[4] Dodavatel se zavazuje provést pro Odběratele dílo dle odstavce 1 a 2 a Odběrateli je včas 
a řádně předat. Odběratel se zavazuje dílo provedené dle této smlouvy převzít a zaplatit 
dále specifikovanou odměnu za jeho provedení.

[5] Všechny výstupy díla předá Dodavatel Odběrateli v listinné podobě v jednom výtisku 
i v elektronické formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu Microsoft Word 2000 - 2003 
a dále v počtu kopií a formě specifikované podle požadavků výzvy.

2



[6] Zhotovitel 
smlouvy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský food pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MlSTNl
ROZVOJ ČR

prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění zhotovení díla podle této

II. Kontaktní osoby a místo plnění

[1] Smluvní strany určují své oprávněné zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci 
a vzájemnou informovanost obou stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů 
a výstupů (dále jen kontaktní osoby). Kontaktní osoby může každá ze stran kdykoliv změnit 
či doplnit písemným oznámením předaným druhé straně.

[2] Kontaktními osobami za Odběratele jsou:

[3] Kontaktní osobou za Dodavatele je:

[4] Místem plnění předmětu smlouvy je adresa sídla Odběratele, přičemž komunikace 
kontaktních osob bude probíhat elektronickou cestou, anebo osobním jednáním na 
základě vzájemné dohody. Vlastní práce mohou probíhat jak v prostorách Odběratele, tak 
Dodavatele.

[5] Místem předání výsledků činnosti Dodavatele je sídlo Odběratele.

[6] Kontaktní osoba Odběratele bude za Odběratele celé dílo přebírat. O převzetí díla bude 
sepsán předávací protokol.

III. Doba plnění a předání díla

[1] Plnění díla bude probíhat ode dne podpisu smlouvy po dobu plnění díla, nejpozději však 
do 29. září 2017.

[2] Dílo bude probíhat na základě závazného harmonogramu odsouhlaseného oběma 
stranami.

[3] Termíny plnění:

a. Etapa 1:18. srpna 2017.
b. Etapa 2: 1. září 2017.
c. Etapa 3: 1. září 2017.
d. Etapa 4: 27. září 2017.

3



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MlSTNl
ROZVOJ ČR

[4] Dodavatel se zavazuje, že Studii proveditelnosti doplní či opraví bezplatně dle pokynů 
Odběratele zejména v případě:

a. nesouhlasného Stanoviska hlavního architekta eGovernmentu ke Studii 
proveditelnosti nebo

zjištění nedostatků při kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí po formálním 
podání žádosti o udělení dotace,

a to nejpozději do 5 pracovních dnů od zaslání výzvy Odběratele na kontaktní 
e-mailovou adresu dodavatele uvedenou v čl. II odst. 3 této smlouvy.

[5] Dodavatel se zavazuje poskytovat služby specifikované v bodě I. počínaje dnem účinnosti 
uzavřené smlouvy mezi Dodavatelem a Odběratelem. Za ukončení realizace projektu je 
považováno předání požadovaných výstupů Odběrateli.

[6] Dodavatel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením 
v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním díla. O předání díla bude sepsán 
předávací protokol, který vyhotoví Dodavatel. Předávací protokol bude obsahovat datum 
předání díla, stručný popis díla, zhodnocení kompletnosti díla a bude podepsán zástupci 
obou smluvních stran.

[7] Vlastnické právo k dílu přechází na Odběratele okamžikem předání díla Odběrateli.

IV. Další práva a povinnosti stran

[1] Dodavatel se zavazuje:
- provést předmět smlouvy na současné odborné úrovni,
- provést dílo řádně a včas,
- aktivně informovat Odběratele o postupu prací,
- bez zbytečného odkladu informovat Odběratele o ohrožení splnění této smlouvy 

(zejména doby a předmětu plnění),

[2] Odběratel se zavazuje:
- poskytnout Dodavateli součinnost nezbytně nutnou pro plnění této smlouvy,
- zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců Odběratele a jejich jmenování 

do řešitelského týmu,
uzavřít partnerství v minimálním rozsahu dle příslušné výzvy, jsou-li výzvou 
vyžadována,

- poskytnout veškeré podklady potřebné pro vypracování díla,
- neprodleně informovat Dodavatele o získání veřejných zdrojů v souvislosti 

s předmětem díla a jakýchkoliv dalších rozhodných skutečnostech ve vztahu k této 
smlouvě,

4



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V. Cena díla a její splatnost

[2] Cena díla zahrnuje veškeré náklady Dodavatele. Cena je sjednána se započítáním všech 
předpokládaných prací a je stanovena jako nejvyšší přípustná (maximální) a obsahuje 
veškeré náklady nutné ke zhotovení a předání díla.

[3] Cena díla je členěna dle následující tabulky:

Plnění

Etapa 1

Etapa 2

Etapa 3

Etapa 4

CELKEM

Cena bez DPH Podmínky splatnosti

Akceptace předaného díla definovaného v Etapě 1, a to 
formou potvrzeného předávacího protokolu ze strany 
Objednatele.

Akceptace předaného díla definovaného v Etapě 1, a to 
formou potvrzeného předávacího protokolu ze strany 
Objednatele.

Vydání kladného stanoviska hlavního architekta 
eGovernmentu (OHAeG).

Akceptace studie proveditelnosti a žádosti o podporu 
včetně všech povinných příloh v rámci kontroly přijatelnosti 
a formálních náležitostí projektové žádosti v systému IS KP 
(MS 2014+).

[4] Cena díla navýšená o DPH bude uhrazena po předání jednotlivých částí díla na základě 
dílčích faktur vystavených Dodavatelem.

[5] Splatnost ceny díla je stanovena následovně:

a.

b.

c.

d.

1. splátka ve výši splatná po písemné akceptaci
předaného díla specmKovanen^^tap^T

2. splátka ve výši splatná po písemné akceptaci
předaného díla specifikovaného v Etapě 2,
3. splatka ve výši bude splatná po vydaní kladného
stanoviska OHAeG k projektu - viz Etapa 3,
4 splátka ve výši bude splatna po splnění formální
přijatelnosti projektu - viz Etapa 4.

[6] Smluvní strany se dohodly, že cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a její výši 
lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.

5



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VI. Platební podmínky

[1] Úhrada ceny díla bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného předmětu 
plnění a na základě akceptačního protokolu potvrzeného zástupcem Odběratele.

[2] Dodavatel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a Odběrateli předat faktury ve 
trojím vyhotovení.

[3] Faktury musí obsahovat číslo jednací smlouvy a název zakázky, číslo účtu Dodavatele a 
všechny údaje uvedené v § 28, odstavci 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění a v § 13a), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění a z. č. 563/1991 Sb, o účetnictví, v platném znění.

[4] Všechny podklady týkající se tohoto díla (faktury, smlouva apod.) musí obsahovat 
informaci, že se jedná o projekt IROP.

[5] Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt IROP.

[6] Společně s fakturami Dodavatel poskytne kopie akceptačních protokolů (resp. dodacích 
listů) podepsaných pověřenými zástupci obou smluvních stran.

[7] Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Odběrateli.

[8] Odběratel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, není doložena kopií potvrzeného akceptačního protokolu, a která obsahuje jiné 
cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti 
nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení Odběrateli.

[9] Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného předmětu plnění a 
na základě akceptačních protokolů potvrzených zástupcem Odběratele.

[10] Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
Odběratele;

[11] Zálohové platby Odběratel neposkytuje.

VII. Mlčenlivost

[1] Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě informace, které při plnění této 
Smlouvy získala od druhé smluvní strany, zejména pak osobní údaje. To neplatí, mají-li 
být informace zpřístupněny za účelem plnění této Smlouvy; i v takovém případě je možné 
informace zpřístupnit jen v nezbytně nutném rozsahu.

[2] Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:

• smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana;

6



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není 
omezena v jejím zpřístupnění;

obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci; nebo
je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.

[3] Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla zveřejněna v plném rozsahu 
v elektronickém registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. Zákon o registru smluv.

Vlil. Sankční podmínky

[1] Smluvní strany se dohodly na sankčním plnění dle níže uvedených bodů:

• Dodavatel zaplatí objednateli, v případě prodlení s včasným dodáním předmětu 
plnění smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den 
prodlení,

• Dodavatel zaplatí Objednateli, v případě prodlení s včasným odstraněním 
reklamované vady smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý 
započatý den prodlení,

• Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktur úrok z prodlení 
v zákonné výši,

• Bude-li žádost o podporu vyřazena z hodnocení z důvodu formálních vad, zaniká 
dodavateli právo na odměnu. V případě uvedeném v předchozí větě je Dodavatel 
povinen vrátit uhrazenou odměnu Objednateli do 15 dnů od vyřazení žádosti 
o podporu z dalšího procesu hodnocení.

• Pokud se smluvní strany dohodnou, dodavatel bezplatně odstraní veškeré 
případné jím způsobené nedostatky Studie proveditelnosti nebo žádosti o podporu 
a předá ji Objednateli za účelem jejího opětovného podání s tím, že v takovém 
případě se nárok Dodavatele na odměnu obnovuje.

[2] Smluvní pokuty jsou splatné do 7 dnů od jejich písemného uplatnění u povinné smluvní 
strany.

[3] Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 
dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu škody, která nesplněním povinnosti 
vznikla.

7



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

IX. Práva k duševnímu vlastnictví

[1] Odběratel není oprávněn využít dílo vzniklé na základě této smlouvy jiným způsobem, než
který vyplývá z této smlouvy.

[2] Předmětem plnění podle této smlouvy není převod know-how či jiného duševního 
vlastnictví Dodavatele, které je i po skončení této smlouvy majetkem Dodavatele.

X. Ukončení smlouvy

[1] Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její ukončení je vázáno na dokončení díla.

[2] Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

[3] Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, jestliže:

• druhá smluvní strana poruší závažným nebo neodstranitelným způsobem své 
závazky, vyplývající z této smlouvy, a jestliže v případě odstranitelného porušení 
nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení písemného upozornění druhé smluvní 
strany, které bude obsahovat popis porušení závazku a požadavek na nápravu,

• je proti druhé straně zahájeno insolvenční řízení,

• druhá strana vstoupí do likvidace.

[4] Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy navíc z těchto důvodů:

• Dodavatel podstatně porušil své povinnosti a tyto nenapravil ani v dostatečně 
přiměřené lhůtě,

• Dodavatel, i přes písemnou výzvu k nápravě s dostatečně dlouhou lhůtou, která 
činí nejméně 5 pracovních dní, opakovaně porušuje nebo neplní jinou povinnost 
danou touto Smlouvou.

[5] Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od Smlouvy 
nejsou dotčena.

[6] Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně.

[7] V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením, má Dodavatel právo na poměrnou 
úhradu za část prací, které byly provedeny. Rozpracované dílo je Dodavatel v takovém 
případě povinen předat Odběrateli.

[8] Veškeré vzájemné vztahy smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména občanským 
zákoníkem.

8



f

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MfSTNÍ
ROZVOJ ČR

[5]

[6]

[7]

[8]

XI. Závěrečná ustanovení

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2026. Po tuto 
dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

Dodavatel je povinen do roku 2026 za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících 
z podmínek programu IROP (Integrovaný regionální operační program) poskytovat 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Vojenského technického ústavu, s.p.; Ministerstva obrany; Ministerstva vnitra; 
Ministerstva pro místní rozvoj; Ministerstva financí; Evropské komise; Evropského účetního 
dvora; Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření (viz příloha č. 4 Příručky pro žadatele a příjemce finanční podpory v rámci 
Integrovaného operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1, Výzva číslo 
23). Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly 
seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, 
je zadavatel povinen o této skutečnosti dodavatele bezodkladně informovat.

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží Dodavatel a dva obdrží 
Odběratel.

Změna nebo doplnění této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.

Jednacím jazykem je čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v češtině.

Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné, 
doručené osobně nebo doporučeným dopisem do sídla druhé smluvní strany. V případě 
doručení elektronickou poštou se za doručené považují zprávy, které jsou odeslány na 
správnou adresu adresáta a jsou podepsané zaručeným el. podpisem kontaktní osoby. 
Odeslání je na požádání druhá strana povinna prokázat.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.

9



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

[10] Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne: V Písku, dne:

Odběratel Dodavatel

Ing. Veronika Chodlová, statutární ředitelka


